ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 апреля 2024 года                                                                                            № 175
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 12 февраля 2024 года № 73
«Об утверждении на 2024 год нормативов

потребления коммунальных услуг»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях исполнения
статьи 56 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря
2023 года № 436-З-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 февраля 2024 года № 73 «Об утверждении на 2024 год
нормативов потребления коммунальных услуг» (САЗ 24-8) следующее
дополнение:

Примечание к пункту 1 Приложения к Постановлению дополнить частью
второй следующего содержания:

«Неработающему одиноко проживающему пенсионеру по возрасту
предоставляется дополнительный месячный лимит природного газа на цели
отопления в отопительный период при наличии прибора учета –
210 кубических метров».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года, и действует по 31 декабря
2024 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ